
明
け
ま
し
て
お
め
で
と
う
ご
ざ
い
ま
す
。

本
年
も
宜
し
く
お
願
い
致
し
ま
す
。

お
か
げ
さ
ま
で
松
永
建
設
は

創
業
63
年
を
迎
え
ま
し
た
。

本
年
も
社
員
一
同
、

お
客
様
の
た
め
に
邁
進
し
て
ま
い
り
ま
す
。

［ 大 切 な 皆 様 に 松 永 建 設 か ら お 贈 り す る ニ ュ ー ス ペ ー パ ー ］

〒339-0043　埼玉県さいたま市岩槻区城南五丁目6番6号　TEL：0120-980-633　FAX：048-798-0075

2026年1月発刊　発行元：松永ホールディングス　発行人：松永大祐
www.matsunaga.gr.jp

［ マ ツ ナ ガ・ ヘ ッ ド ラ イ ン・ ニ ュ ー ス ］

2026 January  Vol.60



第63期 経営計画コンベンションを開催
　昨年11月1日、弊社は「第63期 経営計画コンベンション」を開催しました。同会で
は全社員が一堂に会し、第一部では前期の成果の振り返りと、優れた実績や活動を見
せた優秀社員・優秀部門の表彰を行いました。また、第二部においては来期に向けた
経営方針発表と各部門の決意表明などを実施し、全社の結束と決意を新たにしました。
表紙の人文字撮影は、同会での恒例行事となっています。
　そのほか、弊社は「健康経営優良法人」認定企業として社員の健康促進のための習
慣づくりをサポートしており、その一環として同会で「ウォーキングラリー表彰式」
も開催。日々の平均歩数の上昇率などをチームで競い、その成果を大いに表彰しまし
た。本年も弊社は「企業は人なり」の企業理念のもと、全社一丸となって邁進してま
いります。

TOPICS トピックス

埼玉県さいたま県土整備事務所より表彰されました
　この度、埼玉県さいたま県土整備事務所より
発注された「交付金（河川）工事（芝川第一調節
池右岸越流堤地盤改良工その２）」において、「埼
玉県県土づくり優秀建設工事施工者」、同「優秀
現場代理人」として表彰をいただきました。

「ENEOSスーパー耐久シリーズ2025」シリーズ2位獲得!
　弊社がスポンサードするレーシングチー
ム「TKRI」では、年間を通じて「ENEOS

スーパー耐久シリーズ2025」に出場。開幕
戦を2位でスタートし、第３戦「富士24時間
レース」では総合優勝を達成。悲願のシリー
ズチャンピオンとはならずとも、最終戦まで
チャンピオン争いをし、シリーズ2位となり
ました。来期の応援も、ぜひお願い致します。

最優秀個人賞（MVP）の表彰 最優秀部門賞（MVT）の表彰

ウォーキングラリー表彰 優秀社員受賞者

月刊社長少年シーズン2 エピソード6公開!
　松永建設が贈る「あなたの心の景色」を豊かに
するインタビュー番組「月刊社長少年」。最新作
は商社と化学メーカーの顔を持つソマール株式
会社 曽谷太社長が登場。若
くして会社を継いだ苦難、
成長企業に変革させた経
営手腕を弊社社長の松永が 

インタビュー！
「まつけんチャンネル」

で配信中！

www.matsunaga.gr.jp 検索松永建設株式会社 松永建設　〒339-0043　埼玉県さいたま市岩槻区城南五丁目6番6号　TEL：0120-980-633　FAX：048-798-0075

新年のご挨拶

　新年明けましておめでとうございます。 皆様におかれましては、穏やかな新春を

お迎えのことと心よりお慶び申し上げます。旧年中は格別のお引き立てを賜り、誠に

ありがとうございます。こうして新たな年を迎えられましたのも、ひとえに皆様方の

ご厚情によるものと、深く感謝申し上げます。

　本年は「午年」であり、野を駆ける馬の姿は目標へ向かう強い行動力と成果を得る

ための意志を表し、前進力や飛躍を象徴すると言われています。また、十干（じっかん）

と組み合わせると「丙午（ひのえうま）」であり、丙午は火の勢いを表し、情熱と挑戦の

年とされています。本年が明るい未来を切り開き、力強く前進する一年になることを

願っております。

　日本経済においては、米国の高関税政策や世界的な景気減速の影響を受け、輸出や

設備投資に不透明感が漂っており、物価上昇に対しても実質賃金の伸びが追いつか

ず、個人消費の停滞も懸念材料となっています。一方で、AIやDXの活用による効率化、

脱炭素社会に向けたZEBや再生可能エネルギー導入等のグリーン分野への投資が拡

大し、中長期的な成長への期待も高まっています。

　我々、建設業界においても原材料価格の高騰や人手不足など多くの課題に直面して

おります。しかし、困難は新たな挑戦の機会でもあります。従来のやり方にとらわれず、

創意工夫を凝らし、失敗を恐れず一歩踏み出し挑戦することで、必ずや新しい価値を

生み出せると信じています。

　私たちは「プラスワン」̶ すなわち、期待を超える価値の提供を追求し続けること

を目指しております。また、お客様の課題を的確に把握し、事業の成立を見据えたご

提案を行うことこそが信頼と信用を築く基盤だと考えております。時代が変わり、技

術の進展があろうとも、この姿勢は決して変えてはなりません。今後もお客様の声に

しっかりと耳を傾け、期待を超える価値を提供することが、私たちの使命であり責任

であります。

　今後も「真摯に向き合い、創意工夫と挑戦で“プラスワン”を追求する」というビジョ

ンのもと、強靭かつ実行力ある企業体制を構築し、野を駆ける馬のごとく飛躍の一年

となるよう、全社一丸となり邁進してまいります。

　結びに、本年が皆様にとって幸多き一年となりますよう心より祈念申し上げ、新年

のご挨拶とさせていただきます。 本年もどうぞよろしくお願い申し上げます。

代表取締役社長


